
 

web:www.xcamps.cz | e-mail: info@xcamps.cz | tel: 734 171 195 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ANIMAČNÍHO PROGRAMU NA POBYTU V PŘÍRODĚ  

 

Název, adresa školy 
Základní škola Strossmayerovo náměstí 4, Strossmayerovo náměstí 990/4, Praha 7 - 

Holešovice 

IČO: 61389838 

Zastoupená: Mgr. Františkem Radou, ředitelem školy 

 

Dodavatel  

XCAMPS z.s. 

Palackého třída 55, Chrudim III, 537 01 Chrudim  

IČ: 09931767 

Zastoupený: Mgr. Martinem Dostálem, předsedou spolku 
 

uzavírají smlouvu, jejímž předmětem je: 

 

Zajištění animačního programu, animátorů a zdravotníka na pobytu v přírodě 

 

Typ programu: animační program na 5 dní 

 

Téma: Týden plný sportovních a netradičních zážitků včetně inline bruslení 

 

Místo konání: areál Kempy na Seči,Československých pionýrů 497, 538 05 Seč  
 

Termín: 13. - 17. 6. 2022 

 

Předpokládaný počet přihlášených dětí: 74 – 78 dětí 
 

Práva a povinnosti smluvních stran:  

  

 Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli 1 animátora na 20 přihlášených dětí.  

 

 Dodavatel se zavazuje zajistit animátory, kteří mají potvrzení od lékaře, že jsou po 

fyzické i psychické stránce schopni práce s dětmi nebo mají pedagogické vzdělání. Potvrzení 

nesmí být v termínu konání programu starší než jeden rok od data vystavení potvrzení. 

Animátoři musí být proškoleni dodavatelem o zásadách a organizačních pravidlech při 

vykonávání práce na pobytech v přírodě s dětmi, dle zákonů a vyhlášek: zákon č. 258/2000 

Sb., v platném znění a vyhláškou č. 106/2001 Sb., v platném znění. Animátoři mají řádně 

podepsanou smlouvu o výkonu práce s dodavatelem. 

  

 Dodavatel odpovídá za kvalifikační i zdravotní způsobilost svých zaměstnanců 

k smluvně poskytovaným službám.  

  

 Dodavatel poskytne služby v souladu s obecně platnými právními předpisy a 

technickými předpisy, především dle zákonů a vyhlášek: zákon č. 258/2000 Sb., v platném 

znění a vyhláškou č. 106/2001 Sb., v platném znění. 

 Dodavatel se zavazuje zajistit pro členy ubytování a stravování v souladu 

s vyhláškou č. 106/2001 Sb., v platném znění, vyhláškou č. 137/2004 Sb., v platném znění a 

zákonem č. 258/2000 Sb., v platném znění.  

http://www.xcamps.cz/
mailto:info@xcamps.cz


 

 

 Dodavatel odpovídá odběrateli za bezpečný průběh programu. Za veškeré škody a 

újmy na zdraví dětí vzniklé v době konání programu nese dodavatel odpovědnost vůči 

odběrateli.  

 Dodavatel se zavazuje zajistit dopravu pro členy na cestu tam i zpět.  

  

 Dodavatel odpovídá odběrateli za výběr místa realizace programu.  

  

 Dodavatel zajistí program odpovídající věku, schopnostem a fyzickým možnostem 

dětí/žáků odběratele. Dodavatel se zavazuje poskytnout program odběrateli k nahlédnutí a to 

nejpozději 14 dní před zahájením programu. Odběratel má právo požadovat změny 

v programu a dodavatel je povinen požadované změny do programu zapracovat. Po 

odsouhlasení programu bude program dodržován. 

 

 Program bude dodavatelem zajištěn v tomto rozsahu:  

První den programu od 14:00 do 18:00, poslední den programu od 9:00 do 11:30, ostatní dny 

programu od 9:00 do 11.30 a od 14:00 do 18:00. 

 

 Dodavatel zajistí zdravotníka s odpovědnou kvalifikací „Zdravotník zotavovacích 

akcí“. V rozsahu školení, dle novelizované vyhlášky 106/2001 sb. „O hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děti“. Zdravotník je po celou dobu konání akce 

k dispozici pro potřeby odběratele. 

              Dodavatel zajistí plně vybavenou lékárničku, s obsahem dle novelizované vyhlášky 

106/2001 sb. „O hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti“. 

 Dodavatel se zavazuje, že v případě úrazu žáka/dítěte bude zdravotník doprovázet 

dítě na ošetření společně s jedním pracovníkem odběratele.  

 

 Dodavatel nepřebírá odpovědnost za drahé předměty a finanční obnos účastníků 

akce.  

 Odběratel se zavazuje, že poskytne dodavateli součinnost při realizaci programu.  

 

 Odběratel se zavazuje, že všichni účastníci školy v přírodě budou mít potvrzení o 

bezinfekčnosti.  

 

Ubytování bude zajištěno: 

Ubytování bude zajištěno ve srubech s vlastním sociálním zařízením a klimatizací. Rozložení 

lůžek bude zasláno e-mailem. 

 

Stravování bude zajištěno: 

Zahájení obědem nástupní den a ukončení obědem v den odjezdu. Stravování bude zajištěno v 

rozsahu snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře a pitný režim celý den po celou dobu pobytu. 

 

Doprava: 

Doprava bude zajištěna smluvním dopravcem dodavatele. 

 

Cenové podmínky:  

Smluvní škola za uvedenou akci zaplatí částku dle přihlášených dětí. 

4 360 Kč / dítě při účasti 60–69 dětí  

4 280 Kč / dítě při účasti 70–79 dětí 



 

 

4 200 Kč / dítě při účasti 80–89 dětí  

 

Cena zahrnuje ubytování, stravování, dopravu, program a zdravotníka. Na deset 

platících dětí je jeden doprovod zdarma.  

 

Platící doprovod je za cenu 580 Kč/noc a 100 Kč za oběd navíc v případě potřeby 

většího počtu pedagogických pracovníků školy nad rámec doprovodu zdarma.  

 

Dodavatel bude fakturovat zálohu ve výši 1 000 Kč za přihlášené dítě podle smlouvy, 

zálohová faktura bude splatná do 30. 4. 2022.  

 

Doplatková faktura bude vystavena po ukončení pobytu na základě skutečného počtu 

zúčastněných dětí.  

 

Storno podmínky:  
Dodavatel vrací zálohu pouze v případě, že poskytovatel ubytování nemůže 

poskytnout ubytování z důvodu vládních nařízení.  

V případě, že se škola nemůže akce zúčastnit z důvodu vládních nařízení, zálohu je 

možné převést na školu v přírodě v náhradním termínu nebo vrátit v plné výši.  

 

V ostatních případech se postupuje dle následujících storno podmínek: 

Odhlášení dítěte v době delší než 10 dní před zahájením bude vráceno 100 % uhrazené 

částky (tj. záloha ve výši 1 000 Kč).  

Odhlášení dítěte méně jak 10 dní před zahájením pobytu je záloha nevratná. 

V případě nedokončení probíhajícího pobytu dítětem/žákem bude fakturována celá 

částka. 

 

Pro případ absence z důvodu nemoci/úrazu je možné sjednat připojištění stornovacích 

poplatků v ceně 150 Kč/dítě. Dítě má nárok na vrácení až 80 % z uhrazené částky dle storno 

podmínek při potvrzení nemoci/úrazu lékařem. Pojištění dále zahrnuje: 

smrt následkem úrazu - 100 000 Kč, 

úrazové pojištění - trvalé následky úrazu - 250 000 Kč, 

úrazové pojištění - nemocniční odškodné (hospitalizace úraz + nemoc) - 200 Kč/den, 

úrazové pojištění – denní odškodné - 100 Kč/den. 

 

Odstoupení od smlouvy: 

Odstoupení od smlouvy se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést 

vypořádání dosavadního provedeného plnění dle této smlouvy, s tím že organizátorovi náleží 

odměna za plnění uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením. Tj. v případě odstoupení od 

smlouvy v období od úhrady zálohové faktury do začátku školy v přírodě organizátorovi 

náleží záloha v plné výši. 

Odběratel má právo na odstoupení od smlouvy bez jakýchkoliv storno poplatků 

v případě zrušení programu ze strany vládních nařízení, v případě zrušení dodavatelem a/nebo 

při závažné změně programu, místa realizace programu, termínu nebo případnému 

neadekvátnímu navýšení ceny, bez předchozího upozornění odběratele.  

 

Další ujednání: 
Děti/žáci jsou povinni řídit se pokyny pracovníků organizátora a dodržovat 

odsouhlasený program, dodržovat řád platný v místě objektu, kde je realizován program, a to 



 

 

včetně místa ubytování. V případě závažného narušování programu či průběhu pobytu 

dítětem/žákem odběratele, je dodavatel oprávněn navrhnout odběrateli předčasné ukončení 

účasti na programu a vyloučení z celé akce takového účastníka, bez náhrady za nevyužité 

služby.  

Všichni účastníci se na základě této smlouvy stávají členem organizace Xcamps z.s., 

členský poplatek je v ceně.    

Smluvní strany (odběratel i dodavatel) souhlasí se zveřejněním v registru smluv. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva nabývá účinnosti k datu zveřejnění 

v registru smluv a končí posledním dnem programu. 

Nedílnou součástí této smlouvy je jmenný seznam účastníků, včetně pedagogických 

pracovníků (jméno, příjmení, datum narození, zájem o připojištění) 

 

Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy, práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy se řídí ustanoveními obchodního zákoníku, která lze na obsah této smlouvy 

analogicky použít. 

            
 

 

 

V Praze dne   

   

 

 

 

 

……………………………………..   …………………………………….. 

dodavatel:                                        odběratel: 

 

 

 

 


